



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000050/2014 - SEQUÊNCIA Nº00001283

Origem	Pregão Presencial Nº 000024/2014		Processo	007443/2013			
Contrato	Termo Nº 000050/2014						
Empresa	VILA VITÓRIA MERCANTIL DO BRASIL LTDA						
CNPJ	CNPJ: 14.024.944/0001-03						
Endereço	RODOVIA ROD GOVERNADOR JOSE SETTE, 20 - SANTANA - CARIACICA - ES - CEP:						
Secretaria	00002 - SECRETARIA MUN. DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO						
Local	00441 - SEC. MUN. DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
285	013	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	250,00	7,99	1.997,50
SEC MUN DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO:							1.997,50
SECRETARIA MUN DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO:							1.997,50
Secretaria	00004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
305	003	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 01 KG ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, enriquecido com vitaminas	SANTA AMALIA	KG	100,00	5,45	545,00
306	013	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	240,00	7,99	1.917,60
307	019	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	50,00	6,89	344,50
308	020	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CX C/ 02 KG. com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	50,00	6,89	344,50
309	034	FARINHA DE TRIGO TIPO I, PCT DE 01 KG farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, branca, sem fermento, embalagem plástica transparente de 1 kg, atóxica, com registro no órgão competente	NUMERO UM	KG	100,00	2,35	235,00
311	048	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE COM 01KG leite em pó instantâneo, contendo na informação nutricional a quantidade de cálcio, com registro no ministério da agricultura.	DANBY	KG	200,00	17,50	3.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							6.886,60
Local	00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
214	003	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 01 KG ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, enriquecido com vitaminas	SANTA AMALIA	KG	2800,00	5,45	15.260,00
217	010	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG arroz agulhinha tipo i, sub grupo polido, classe longo fino, pacote com 05 kg, transparente a tóxico. produto deve apresentar validade de 01 ano.	PURO GRÃO	PCT	7000,00	10,19	71.330,00
215	013	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	1500,00	7,99	11.985,00
219	019	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	4000,00	6,89	27.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

220	020	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CX C/ 02 KG. com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	6000,00	6,89	41.340,00
221	022	CANJQUINHA AMARELA FINA PCT COM 01KG embalagem plástica, transparente, atóxica, com registro no órgão competente	DORICO	KG	1000,00	1,20	1.200,00
224	033	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SACOLA C/ 01 KG em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	ROCHA	KG	1100,00	3,25	3.575,00
225	034	FARINHA DE TRIGO TIPO I, PCT DE 01 KG farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, branca, sem fermento, embalagem plástica transparente de 1 kg, atóxica, com registro no órgão competente	NUMERO UM	KG	50,00	2,35	117,50
250	035	FEIJÃO PRETO novo, acondicionado em embalagem transparente plástica de 1 ou 2kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso e liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos.	SARCEL	KG	8000,00	4,15	33.200,00
226	040	FUBÁ - KG enriquecido com ácido fólico e ferro, embalagem de 1kg, em saco plástico transparente, atóxico. registro no órgão competente	DORICO	KG	1600,00	1,59	2.544,00
227	048	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE COM 01KG leite em pó instantâneo, contendo na informação nutricional a quantidade de cálcio, com registro no ministério da agricultura.	DANBY	KG	13300,00	17,50	232.750,00
229	067	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com registro no órgão competente	LUCIANA	KG	2500,00	3,85	9.625,00
230	071	MILHO BRANCO PARA CANJICÃO, TIPO I, EMBAL. DE 500G tipo i, embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com data de fabricação e validade e registro no órgão competente	FILET	KG	110,00	4,90	539,00
240	084	POLPA DE TOMATE 520 GR caixa tetra-pack, produto obtido de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e ou açúcar	OLÉ	UN	4000,00	2,88	11.520,00
241	095	SAL REFINADO IODADO PCT COM 01 KG	SALMONET E	KG	800,00	0,75	600,00
242	096	SARDINHA EM ÓLEO 250 GR sardinha ao próprio suco com óleo de soja, preparadas com sardinhas frescas, limpas e evisceradas registro no ministério da agricultura, latas com peso líquido de 250g e peso drenado de 165g	GOMES DA COSTA	LT	1200,00	5,25	6.300,00
232	102	ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO 900 ML	CORCOVADO	FR	9000,00	3,62	32.580,00
ESCOLAS MUNICIPAIS:							502.025,50
<i>Local</i>		00558 - CRECHES MUNICIPAIS					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
127	003	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 01 KG ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, enriquecido com vitaminas	SANTA AMALIA	KG	600,00	5,45	3.270,00
131	010	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG arroz agulhinha tipo i, sub grupo polido, classe longo fino, pacote com 05 kg, transparente a tóxico. produto deve apresentar validade de 01 ano.	PURO GRÃO	PCT	600,00	10,19	6.114,00
132	011	AVEIA EM FLOCOS aveia em flocos finos, produto resultado da moagem de grãos de aveia após a limpeza e classificação. embalagem de 500g a 1 kg	YOKI	KG	200,00	11,00	2.200,00
128	013	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	120,00	7,99	958,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

133	019	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	60,00	6,89	413,40
162	020	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CX C/ 02 KG. com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	240,00	6,89	1.653,60
134	022	CANJIQUEINHA AMARELA FINA PCT COM 01KG embalagem plástica, transparente, atóxica, com registro no órgão competente	DORICO	KG	120,00	1,20	144,00
136	033	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SACOLA C/ 01 KG em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	ROCHA	KG	90,00	3,25	292,50
137	034	FARINHA DE TRIGO TIPO I, PCT DE 01 KG farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, branca, sem fermento, embalagem plástica transparente de 1 kg, atóxica, com registro no órgão competente	NUMERO UM	KG	480,00	2,35	1.128,00
138	035	FEIJÃO PRETO novo, acondicionado em embalagem transparente plástica de 1 ou 2kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso e liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos.	SARCEL	KG	900,00	4,15	3.735,00
139	040	FUBÁ - KG enriquecido com ácido fólico e ferro, embalagem de 1kg, em saco plástico transparente, atóxico. registro no órgão competente	DORICO	KG	180,00	1,59	286,20
144	066	MASSA COM OVOS TIPO PADRE NOSSO embalagem de 500 gr	SARLONI	KG	200,00	4,49	898,00
146	071	MILHO BRANCO PARA CANJICÃO, TIPO I, EMBAL. DE 500G tipo i, embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com data de fabricação e validade e registro no órgão competente	FILET	KG	20,00	4,90	98,00
173	084	POLPA DE TOMATE 520 GR caixa tetra-pack, produto obtido de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e ou açúcar	OLÉ	UN	240,00	2,88	691,20
157	095	SAL REFINADO IODADO PCT COM 01 KG	SALMONET E	KG	60,00	0,75	45,00
158	096	SARDINHA EM ÓLEO 250 GR sardinha ao próprio suco com óleo de soja, preparadas com sardinhas frescas, limpas e evisceradas registro no ministerio da agricultura, latas com peso liquido de 250g e peso drenado de 165g	GOMES DA COSTA	LT	120,00	5,25	630,00
168	102	ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO 900 ML	CORCOVADO	FR	630,00	3,62	2.280,60
CRECHES MUNICIPAIS:							24.838,30
<i>Local</i>		00564 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
174	003	ACHOCOLATADO EM PO PCT C/ 01 KG ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, enriquecido com vitaminas	SANTA AMALIA	KG	200,00	5,45	1.090,00
177	010	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG arroz agulhinha tipo i, sub grupo polido, classe longo fino, pacote com 05 kg, transparente a tóxico. produto deve apresentar validade de 01 ano.	PURO GRÃO	PCT	600,00	10,19	6.114,00
175	013	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	90,00	7,99	719,10
179	019	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	220,00	6,89	1.515,80
201	020	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CX C/ 02 KG. com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	340,00	6,89	2.342,60
180	022	CANJIQUEINHA AMARELA FINA PCT COM 01KG	DORICO	KG	60,00	1,20	72,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		embalagem plástica, transparente, atóxica, com registro no órgão competente					
182	033	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SACOLA C/ 01 KG em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	ROCHA	KG	60,00	3,25	195,00
183	034	FARINHA DE TRIGO TIPO I, PCT DE 01 KG farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, branca, sem fermento, embalagem plástica transparente de 1 kg, atóxica, com registro no órgão competente	NUMERO UM	KG	30,00	2,35	70,50
184	035	FEIJÃO PRETO novo, acondicionado em embalagem transparente plástica de 1 ou 2kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso e liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos.	SARCEL	KG	1200,00	4,15	4.980,00
185	040	FUBÁ - KG enriquecido com ácido fólico e ferro, embalagem de 1kg, em saco plástico transparente, atóxico. registro no órgão competente	DORICO	KG	120,00	1,59	190,80
186	048	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE COM 01KG leite em pó instantâneo, contendo na informação nutricional a quantidade de cálcio, com registro no ministério da agricultura.	DANBY	KG	730,00	17,50	12.775,00
188	067	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com registro no órgão competente	LUCIANA	KG	200,00	3,85	770,00
189	071	MILHO BRANCO PARA CANJICÃO, TIPO I, EMBAL. DE 500G tipo i, embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com data de fabricação e validade e registro no órgão competente	FILET	KG	10,00	4,90	49,00
197	084	POLPA DE TOMATE 520 GR caixa tetra-pack, produto obtido de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e ou açúcar	OLÉ	UN	340,00	2,88	979,20
198	095	SAL REFINADO IODADO PCT COM 01 KG	SALMONET E	KG	60,00	0,75	45,00
199	096	SARDINHA EM ÓLEO 250 GR sardinha ao próprio suco com óleo de soja, preparadas com sardinhas frescas, limpas e evisceradas registro no ministério da agricultura, latas com peso líquido de 250g e peso drenado de 165g	GOMES DA COSTA	LT	80,00	5,25	420,00
191	102	ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO 900 ML	CORCOVADO	FR	600,00	3,62	2.172,00
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS:							34.500,00
<i>Local</i>		00565 - PRÉ-ESCOLA					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
080	003	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 01 KG ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, enriquecido com vitaminas	SANTA AMALIA	KG	1300,00	5,45	7.085,00
084	010	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG arroz agulhinha tipo i, sub grupo polido, classe longo fino, pacote com 05 kg, transparente a tóxico. produto deve apresentar validade de 01 ano.	PURO GRÃO	PCT	1400,00	10,19	14.266,00
085	011	AVEIA EM FLOCOS aveia em flocos finos, produto resultado da moagem de grãos de aveia após a limpeza e classificação. embalagem de 500g a 1 kg	YOKI	KG	200,00	11,00	2.200,00
081	013	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	280,00	7,99	2.237,20
087	019	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	140,00	6,89	964,60
088	020	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CX C/ 02 KG.	SARLONI	KG	560,00	6,89	3.858,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente					
089	022	CANJQUINHA AMARELA FINA PCT COM 01KG embalagem plástica, transparente, atóxica, com registro no órgão competente	DORICO	KG	280,00	1,20	336,00
092	033	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SACOLA C/ 01 KG em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	ROCHA	KG	210,00	3,25	682,50
093	034	FARINHA DE TRIGO TIPO I, PCT DE 01 KG farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, branca, sem fermento, embalagem plástica transparente de 1 kg, atóxica, com registro no órgão competente	NUMERO UM	KG	1100,00	2,35	2.585,00
094	035	FEIJÃO PRETO novo, acondicionado em embalagem transparente plástica de 1 ou 2kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso e liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos.	SARCEL	KG	2100,00	4,15	8.715,00
095	040	FUBÁ - KG enriquecido com ácido fólico e ferro, embalagem de 1kg, em saco plástico transparente, atóxico. registro no órgão competente	DORICO	KG	420,00	1,59	667,80
102	066	MASSA COM OVOS TIPO PADRE NOSSO embalagem de 500 gr	SARLONI	KG	400,00	4,49	1.796,00
104	071	MILHO BRANCO PARA CANJICÃO, TIPO I, EMBAL. DE 500G tipo i, embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com data de fabricação e validade e registro no órgão competente	FILET	KG	30,00	4,90	147,00
114	084	POLPA DE TOMATE 520 GR caixa tetra-pack, produto obtido de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e ou açúcar	OLÉ	UN	560,00	2,88	1.612,80
116	095	SAL REFINADO IODADO PCT COM 01 KG	SALMONET E	KG	150,00	0,75	112,50
117	096	SARDINHA EM ÓLEO 250 GR sardinha ao próprio suco com óleo de soja, preparadas com sardinhas frescas, limpas e evisceradas registro no ministério da agricultura, latas com peso líquido de 250g e peso drenado de 165g	GOMES DA COSTA	LT	260,00	5,25	1.365,00
124	102	ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO 900 ML	CORCOVADO	FR	2100,00	3,62	7.602,00

PRÉ-ESCOLA: 56.232,80

Local		00566 - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
033	003	ACHOCOLATADO EM PO PCT C/ 01 KG ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, enriquecido com vitaminas	SANTA AMALIA	KG	200,00	5,45	1.090,00
037	010	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG arroz agulhinha tipo i, sub grupo polido, classe longo fino, pacote com 05 kg, transparente a tóxico. produto deve apresentar validade de 01 ano.	PURO GRÃO	PCT	200,00	10,19	2.038,00
038	011	AVEIA EM FLOCOS aveia em flocos finos, produto resultado da moagem de grãos de aveia após a limpeza e classificação. embalagem de 500g a 1 kg	YOKI	KG	50,00	11,00	550,00
034	013	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	60,00	7,99	479,40
040	019	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	20,00	6,89	137,80
041	020	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CX C/ 02 KG. com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	80,00	6,89	551,20
042	022	CANJQUINHA AMARELA FINA PCT COM 01KG	DORICO	KG	40,00	1,20	48,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		embalagem plástica, transparente, atóxica, com registro no órgão competente							
045	033	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SACOLA C/ 01 KG em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	ROCHA	KG	30,00	3,25	97,50		
046	034	FARINHA DE TRIGO TIPO I, PCT DE 01 KG farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, branca, sem fermento, embalagem plástica transparente de 1 kg, atóxica, com registro no órgão competente	NUMERO UM	KG	160,00	2,35	376,00		
047	035	FEIJÃO PRETO novo, acondicionado em embalagem transparente plástica de 1 ou 2kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso e liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos.	SARCEL	KG	600,00	4,15	2.490,00		
048	040	FUBÁ - KG enriquecido com ácido fólico e ferro, embalagem de 1kg, em saco plástico transparente, atóxico. registro no órgão competente	DORICO	KG	60,00	1,59	95,40		
054	066	MASSA COM OVOS TIPO PADRE NOSSO embalagem de 500 gr	SARLONI	KG	100,00	4,49	449,00		
056	071	MILHO BRANCO PARA CANJICÃO, TIPO I, EMBAL. DE 500G tipo i, embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com data de fabricação e validade e registro no órgão competente	FILET	KG	6,00	4,90	29,40		
066	084	POLPA DE TOMATE 520 GR caixa tetra-pack, produto obtido de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e ou açúcar	OLÉ	UN	120,00	2,88	345,60		
068	095	SAL REFINADO IODADO PCT COM 01 KG	SALMONET E	KG	30,00	0,75	22,50		
069	096	SARDINHA EM ÓLEO 250 GR sardinha ao próprio suco com óleo de soja, preparadas com sardinhas frescas, limpas e evisceradas registro no ministerio da agricultura, latas com peso liquido de 250g e peso drenado de 165g	GOMES DA COSTA	LT	40,00	5,25	210,00		
079	102	ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO 900 ML	CORCOVADO	FR	400,00	3,62	1.448,00		
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO:							10.457,80		
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							634.941,00		
Secretaria		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE							
Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE							
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total		
374	013	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	250,00	7,99	1.997,50		
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							1.997,50		
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							1.997,50		
Secretaria		00006 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUT. E SERV. URBANOS							
Local		00454 - SEC. MUN. OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV. URBANOS							
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total		
254	003	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 01 KG ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, enriquecido com vitaminas	SANTA AMALIA	KG	200,00	5,45	1.090,00		
256	013	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	200,00	7,99	1.598,00		
SEC MUN OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV URBANOS:							2.688,00		
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUT E SERV URBANOS:							2.688,00		
Secretaria		00009 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00563 - Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
002	013	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	60,00	7,99	479,40
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo:							479,40
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:							479,40
Secretaria		00010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Local		00427 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
355	013	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	62,00	7,99	495,38
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:							495,38
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:							495,38
Secretaria		00015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE					
Local		00483 - SEC. MUN. DE INTERIOR E TRANSPORTES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
295	003	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 01 KG ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, enriquecido com vitaminas	SANTA AMALIA	KG	50,00	5,45	272,50
290	013	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	50,00	7,99	399,50
SEC MUN DE INTERIOR E TRANSPORTES:							672,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE:							672,00
Secretaria		00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
Local		00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
267	003	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 01 KG ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, enriquecido com vitaminas	SANTA AMALIA	KG	220,00	5,45	1.199,00
315	003	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 01 KG ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, enriquecido com vitaminas	SANTA AMALIA	KG	170,00	5,45	926,50
318	010	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG arroz agulhinha tipo i, sub grupo polido, classe longo fino, pacote com 05 kg, transparente a tóxico. produto deve apresentar validade de 01 ano.	PURO GRÃO	PCT	2000,00	10,19	20.380,00
319	011	AVEIA EM FLOCOS aveia em flocos finos, produto resultado da moagem de grãos de aveia após a limpeza e classificação. embalagem de 500g a 1 kg	YOKI	KG	60,00	11,00	660,00
316	013	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	300,00	7,99	2.397,00
263	013	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	216,00	7,99	1.725,84
274	019	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	25,00	6,89	172,25
321	019	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	25,00	6,89	172,25
322	020	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CX C/ 02 KG.	SARLONI	KG	50,00	6,89	344,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente					
282	020	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CX C/ 02 KG, com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	50,00	6,89	344,50
323	022	CANJQUINHA AMARELA FINA PCT COM 01KG embalagem plástica, transparente, atóxica, com registro no órgão competente	DORICO	KG	60,00	1,20	72,00
393	026	CESTA BÁSICA cesta básica contendo os seguintes itens: - 05kg de açúcar cristal; - 10kg arroz tipo ii; - 01 caixa de biscoito maisena, caixa com 02 quilos; - 500gr de café torrado e moído; - 01kg de farinha de mandioca; - 01kg de farinha de trigo tipo 1; - 02kg de feijão preto tipo 1; - 01kg de macarrão tipo espaguete; - 02 und óleo de soja, embalagem com 900ml; - 08 rolos de papel higiênico, rolo de 30 metros; - 05 barras de sabão glicerinado; - 03 und sabonete de 90gr; - 01kg de sal refinado e iodado; - 02 kg de fubá; - 04 pct de leite em pó, sem açúcar, pacote com 400g	SOMAR	UN	350,00	94,90	33.215,00
326	033	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SACOLA C/ 01 KG em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	ROCHA	KG	70,00	3,25	227,50
327	034	FARINHA DE TRIGO TIPO I, PCT DE 01 KG farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, branca, sem fermento, embalagem plástica transparente de 1 kg, atóxica, com registro no órgão competente	NUMERO UM	KG	250,00	2,35	587,50
328	035	FEIJÃO PRETO novo, acondicionado em embalagem transparente plástica de 1 ou 2kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso e liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas livres de umidade e fragmentos e corpos estranhos.	SARCEL	KG	8000,00	4,15	33.200,00
330	040	FUBÁ - KG enriquecido com ácido fólico e ferro, embalagem de 1kg, em saco plástico transparente, atóxico. registro no órgão competente	DORICO	KG	70,00	1,59	111,30
283	066	MASSA COM OVOS TIPO PADRE NOSSO embalagem de 500 gr	SARLONI	KG	90,00	4,49	404,10
339	067	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com registro no órgão competente	LUCIANA	KG	90,00	3,85	346,50
341	071	MILHO BRANCO PARA CANJICÃO, TIPO I, EMBAL. DE 500G tipo i, embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com data de fabricação e validade e registro no órgão competente	FILET	KG	15,00	4,90	73,50
270	084	POLPA DE TOMATE 520 GR caixa tetra-pack, produto obtido de frutos do tomateiro, devendo conter, no mínimo 6% de sólidos solúveis naturais de tomate, podendo ser adicionado de sal e ou açúcar	OLÉ	UN	150,00	2,88	432,00
271	095	SAL REFINADO IODADO PCT COM 01 KG	SALMONET E	KG	30,00	0,75	22,50
281	096	SARDINHA EM ÓLEO 250 GR sardinha ao próprio suco com óleo de soja, preparadas com sardinhas frescas, limpas e evisceradas registro no ministerio da agricultura, latas com peso liquido de 250g e peso drenado de 165g	GOMES DA COSTA	LT	320,00	5,25	1.680,00
344	102	ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO 900 ML	CORCOVADO	FR	320,00	3,62	1.158,40
280	102	ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO 900 ML	CORCOVADO	FR	320,00	3,62	1.158,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL: 101.010,54							
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL: 101.010,54							
Secretaria		00017 - GABINETE DO PREFEITO					
Local		00432 - GABINETE DO PREFEITO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
367	013	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	50,00	7,99	399,50
371	019	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 02 KG embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	50,00	6,89	344,50
372	020	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CX C/ 02 KG. com embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente, atóxico, com registro no órgão competente	SARLONI	KG	30,00	6,89	206,70
GABINETE DO PREFEITO:							950,70
GABINETE DO PREFEITO:							950,70
Secretaria		00025 - PROCURADORIA GERAL					
Local		00539 - PROCURADORIA GERAL					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
365	013	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG cor clara, granulado, sem umidade e sem sujidades, transparente e atóxica, com registro e inspeção.	PAINEIRAS	PCT	30,00	7,99	239,70
PROCURADORIA GERAL:							239,70
PROCURADORIA GERAL:							239,70
VILA VITÓRIA MERCANTIL DO BRASIL LTDA:							745.471,72